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سه شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹   شماره ۳۰۵۲

»خاطرهنگاریبیماریکرونااگرثبتنشـــود،فراموشمیشود«؛

اینشعاریاستکهمسئولاندانشگاهآزاداسلامیواحدهنرهای

اســـلامی-ایرانیاستادفرشچیانبهآنباوردارند.ازروزیکهخبر

شـــیوعبیماریکرونارسید،مسئولاندانشگاهآزاداسلامیتلاش

کردندبهعنوانیکدانشـــگاهبامسئولیتاجتماعیواردعملشـــدهوتمامتوانعلمیوتجهیزاتیخودرادراینروزهای

سختبرایخدمترسانیبهمردمبسیجکنند.امااینتنهابخشیازفعالیتهایدانشگاهآزاداسلامیبرایموضوعکرونا

بود.بخشدیگرمربوطبهثبتخاطراتکروناییاستکهمسئولیتانجامآنرادانشگاهاستادفرشچیانبرعهدهگرفتتا

ازتکرارهزینههایمادیومعنویدربیماریهایبعدجلوگیریشـــود.ثبتخاطراتکروناییبخشیازثبتتاریخشفاهی

استکهایندانشگاهمدتیاستدردستورکارخودقراردادهاست.

بهمننامورمطلق،سرپرستدانشگاهآزاداسلامیواحدهنرهایاسلامی-ایرانیاستادفرشچیانمعتقداستبرایاجرایی

کردنثبتتاریخشـــفاهیکرونا،بایدرویدادهانوشـــتهشوند،زیرااگررویدادینوشتهنشود،درواقعاتفاقنیفتادهاست.او

معتقداستخاطراتورویدادهااگرثبتونوشتهنشوند،اتفاقافتادنونیفتادنآنیکیاست.اومیگویدخاطرهنویسی

وحافظهنگارییکیازملاکهایپیشـــرفتجامعهاســـت؛درواقعجامعهایکهبیشترازدیگرجوامعتولیدمتنمیکند،از

جوامعدیگرپیشرفتهترخواهدبود.جامعهایکهتولیدمتننمیکند،براساسشاخصهایپیشرفتبهعنوانیکجامعه

عقبافتادهشناختهمیشود.

بههمیندلیلاستکهاینروزهادانشگاهاستادفرشچیانمسئولیتسنگینیرابرعهدهگرفتهومیخواهدخاطراتکرونایی

راثبتکند.ایندانشگاهدرمرحلهاولخاطرهسازیکردهکهاینخاطرهسازیبهصورتگفتوگوومصاحبهباهنرمندانو

کادرپزشکیاستودرمرحلهدومخاطرهیابیمیکند.برایخاطرهیابینیزخاطراتدیگرانراگردآوریمیکند.

جمعبندیاینخاطراتآغازشدهودرمرحلهاولعکسهارویسایتبارگذاریشدهاست.همچنیندر»وبیاد«دانشگاه

قراراســـتازراهدور،هنرمنداناینکشـــوراگرباکادرپزشـــکیوبیمارانبهصورتمستقیممرتبطبودند،خاطراتخودرا

بهصورتآنلاینتعریفکنند.

مشروحگفتوگوباسرپرستدانشگاهآزاداسلامیواحدهنرهایاسلامی-ایرانیاستادفرشچیانرادرادامهمیخوانید.

پیشازاینازثبتخاطراتکروناییصحبتکردهوگفته

بودیدحافظهتاریخیدورانکرونابایدماندگارشود.حال

سوالاینجاستکهاصلافلسفهثبتخاطراتچیستو

چراخاطراتبایدثبتشود؟

به نظر من چیزی که ثبت نشود، اتفاق نیز نیفتاده است؛ 

وقتی تعداد زیادی از کادر پزشکی در زمان شیوع کرونا شهید 

شده و بسیاری از خانواده ها آسیب های فراوانی دیدند، اگر 

اینها ثبت نشود مثل این است 

اتفاقات  این  از  هیچ کدام  که 

رخ نداده است، بنابراین وقتی 

خاطرات و اتفاقات ثبت می شود 

مانند این است که اتفاق افتاده 

ما  جمعی  تجربه  وارد  و  است 

می شود. این تجربه جمعی باعث 

می شود اشتباهات گذشته را 

تکرار نکنیم. 

برای اجرایی کردن ثبت تاریخ 

ر  د ی  ر شعا  ، نا کرو هی  شفا

فعالیت های خود لحاظ کرده ایم 

که وقتی رویدادی نوشته نشود، 

است؛  نیفتاده  اتفاق  درواقع 

نوشته  و  یعنی چیزی که ثبت 

نشود، اتفاق افتادن و نیفتادن 

تاریخ  آن یکی است. درطول 

لحظات، روزها، ماه ها و رویدادهای ویژه  ای داریم که بعضی از 

آنها خوب و بعضی  دیگر خوب نیستند، بعضی از آنها شادی آور 

و برخی از آنها اندوه آور هستند. 

تفاوت یک فرد دنیادیده و صاحب تجربه با بقیه افراد این است 

که تجربه دارد و از تجربه دیگران نیز استفاده می کند تا به طور 

مثال چرخ را دوباره ابداع نکرده و هزینه های معنوی و مادی 

بیشتری را پرداخت نکند، بنابراین خاطرات را ثبت می کنیم تا 

فراموش نشود. اگر خاطرات را ثبت نکنیم نمی توانیم تجربه 

کسب کنیم. درحال حاضر در بحث کرونا هزینه های زیادی را 

پرداخت کردیم تا تجربیاتی را کسب کنیم. اگر این تجربیات 

ثبت نشود، قطعا فراموش می شوند. 

درواقع سعی می کنیم از رشادت ها تجلیل کنیم؛ به طور مثال 

در جنگ تحمیلی رشادت های زیادی صورت گرفت. اگر این 

رشادت ها ثبت نمی شد و به طور مثال برخی از خیابان ها به نام 

شهدا مزین نمی شد، جنگ و شهدا نیز فراموش شده بودند. الان 

نیز در چنین وضعیتی هستیم؛ اتفاق بزرگی در کشور رخ داده 

و عده زیادی در کشور برای مردم از جان خود مایه می گذارند و 

درسوی مقابل برخی از افراد نیز دنبال زراندوزی هستند. بین 

این افراد باید تفاوتی وجود داشته باشد. 

چهکسیبایداینتفاوتراایجادکند؟

بـا نوشـتن، روایـت و حکایت کردن خاطـرات کرونایی می توانیم 

بیـن خـوب و بـد تمییـز قائـل شـویم. همچنیـن می توانیم عمق 

حادثـه را تشـریح کنیـم. یکـی از تفاوت هـای فرهنـگ مـا بـا 

فرهنگ هـای دیگـر در ایـن بـوده کـه متاسـفانه فرهنگ مـان 

شـفاهی اسـت و بایـد نسل به نسـل فرهنـگ خـود را تکـرار 

می کردیـم. علـت هـم مشـخص بـود، چـون خاطـرات و فرهنگ 

خـود را ثبت نمی کردیم. این بار 

را  طلسـم  ایـن  می خواهیـم 

شکسـته و خاطـرات کرونـا را 

ثبـت کنیـم. حتـی  و  نوشـته 

را  ایـن خاطـرات  امیدواریـم 

بهتـر از کشـورهای دیگـر ثبـت 

کنیـم تـا زمانـی کـه کرونـا را 

ن  یـرا ا هیـم  می د شکسـت 

جـزء فرهنگ هـای پیشـگام و 

پیشـرو در حوزه خاطره نویسی، 

حافظه نـگاری و تاریخ نویسـی 

باشـد. 

باایناوصافخاطرهنویسـی

یکـیازملاکهایپیشـرفت

درجوامعاست.

بلـــه، خـــاطــره نــویســـی و 

حافظه نـگاری یکـی از ملاک هـای پیشـرفت جامعـه اسـت؛ 

جامعـه ای کـه می نویسـد و تاریـخ خـود را ثبـت و کار مسـتند 

عکاسـی می کنـد، نسـبت به جوامـع دیگـر پیشـرفته تر اسـت. 

جامعـه ای کـه بیشـتر از دیگـر جوامـع تولیـد متـن می کنـد از 

جوامـع دیگـر پیشـرفته تر خواهـد بـود. جامعـه ای کـه تولیـد 

متـن نمی کند، براسـاس شـاخص های پیشـرفت به عنـوان یک 

جامعه عقب افتاده شـناخته می شـود. ملاک برای ما پیشـرفت 

و عقب افتادگـی متن هایـی اسـت کـه تولیـد می کنیـم. 

کشـورمـادرایـنچندسـالدرثبتخاطـراتچگونهعمل

کردهاست؟

جامعه ما متاسفانه در این خصوص در چند سال اخیر به عنوان 

یک جامعه عقب افتاده شـناخته شـده اسـت، چراکه متن تولید 

نکـرده اسـت. وقتی می خواهیم بزرگ ترین حـوادث این جامعه 

را بررسـی کنیـم، بایـد به کشـورهای دیگر مراجعـه کنیم. این بار 

می خواهیـم از زبـان ایرانی هـا و پزشـکان و پرسـتاران ایرانـی 

صحبـت کنیـم. می خواهیـم یـک ایرانـی خاطـرات خـود را ثبت 

کنـد، چراکـه نمی خواهیـم تاریـخ خـود را از دیـد دیگر کشـورها 

نـگاه کنیـم. به دنبـال ایـن هسـتیم تا در سـال های آینـده وقتی 

حـرف از کرونـا می شـود، به ایـن موضوع از زاویه دیـد یک ایرانی 

نـگاه کنیـم تـا ببینیم ایرانی هـا خاطرات خود را چگونه نوشـته و 

ایـن بیمـاری را چگونه تشـریح کرده اند. باید ببینیـم ایرانی ها از 

ایـن بیمـاری چه زجرهایی کشـیده اند. ایـن موضوع یعنی ثبت 

خاطـرات بسـیار مهـم اسـت و باعـث وجـه تمایـز مـا با گذشـته و 

دیگر کشورها خواهد شد. اگر ننویسیم، به جای ما می نویسند 

و خاطـرات مـا را تحریـف خواهند کرد. 

 بنابرایـن مـا می نویسـیم تا نسـخه ایرانی را از بحـران کرونا ارائه 

دهیم؛ یعنی بگوییم ما هم یک نسخه، نگاه و نوشتار داشتیم. 

ایـن یکـی از مهم تریـن کارهایـی اسـت کـه دانشـگاه ها بایـد 

انجام دهند و با پیشـنهادی که ازسـوی دانشـگاه آزاد اسـلامی 

واحد فرشچیان داده شد، ریاست دانشگاه نیز متوجه اهمیت 

ایـن موضـوع شـد و آن را جـدی گرفـت و درحال حاضـر کار 

شـروع شـده اسـت. طبق گفت وگویی که با ریاسـت دانشـگاه 

آزاد اسـلامی داشـتیم، بـرای ثبـت بخـش بزرگـی از خاطـرات 

کرونایـی اعـلام آمادگـی کـرده و گفتیـم می توانیـم خاطـرات و 

رشـادت های پزشـکان و پرسـتاران بیمارسـتان های دانشـگاه 

آزاد اسـلامی را ثبـت و ضبـط کنیـم کـه ایـن موضـوع درحـال 

حاضـر وارد فـاز اجرایی شـده اسـت. 

دردبیرخانـهتاریـخشـفاهیهنـرورویدادهـایدانشـگاه

آزاداسـلامیواحدهنرهایاسـلامی-ایرانیاستادمحمود

فرشـچیانتـاحـالاچهاقداماتیانجامشـدهاسـت؟

دبیرخانـه تـازه راه انـدازی  شـده و اقدامـات اولیـه خـود را آغـاز 

کـرده اسـت. ایـن دبیرخانـه بـرای تاریخ شـفاهی اسـت؛ یعنی 

وسـیع تر از موضـوع کرونـا بـوده و بحـث کرونـا تنهـا بخشـی از 

تاریخ شـفاهی را شـامل می شـود. پیش از این تاریخ شفاهی را 

آغاز کرده بودیم، اما برای آن یک دبیرخانه و چارت تشکیلاتی 

وجـود نداشـت، بلکـه تنهـا به عنـوان یـک طـرح فعالیتـی آغاز 

شـده بـود. بـا اسـاتید گوناگـون در این بـاره صحبـت کـرده و 

درحـال ضبـط خاطـرات هسـتیم. بـا فرهنگسـتان هنـر نیـز در 

ایـن خصـوص تفاهمنامـه ای امضـا کردیـم. یعنـی به صـورت 

دوگانـه میـان دانشـگاه اسـتاد فرشـچیان و فرهنگسـتان هنـر 

برنامـه مفصـل تاریـخ شـفاهی داشـتیم و الان بـا حکـم جدیـد 

دارای یـک جایـگاه و چـارت تشـکیلاتی شـده اسـت. بنابرایـن 

بخشـی از تاریـخ شـفاهی مربـوط بـه کرونـا اسـت، امـا پیش از 

آن ما یک فعالیت بزرگ در دانشـگاه داشـتیم که این فعالیت، 

متفـاوت از فعالیت هـای آموزشـی و پژوهشـی و مربـوط بـه 

خلـق اثـر بـرای شـهید سـلیمانی بـود. تنهـا جایی کـه در ایران 

به صـورت نظام منـد آثـاری را در رابطـه بـا ایـن شـهید بزرگـوار 

خلق و نمایشـگاهی نیز در این خصوص برگزار کرد، دانشـگاه 

اسـتاد فرشـچیان بود که با کمک ریاسـت دانشگاه و سرپرست 

فرهنگسـتان هنر توانسـتیم این آثار را خلق کنیم. اما الان وارد 

مبحـث نظـری و عملـی در حـوزه تاریـخ شـفاهی شـده  و بـرای 

شـروع وارد بحث کرونا شـدیم. البته تاریخ شـفاهی دانشـگاه 

همچنـان ادامـه دارد؛ یعنـی گفت وگـو بـا هنرمنـدان ادامـه 

خواهـد داشـت کـه بعـد از کرونـا ایـن گفت وگوهـا را دوبـاره از 

سـر خواهیـم گرفت. 

گفتیدقراراسـتخاطراتکروناییثبتشـود؛واحدهای

دیگـرنیزبادانشـگاهاسـتادفرشـچیانهمـکاریخواهند

کرد؟

بلـه، مـا کانـون فعالیـت در دانشـگاه آزاد اسـلامی هسـتیم و 

امیدواریـم کانـون ایـن فعالیـت در سـطح ملـی شـویم. نکتـه 

دیگر اینکه بعد از حکم دکتر طهرانچی نامه ای را به اسـتان ها 

و واحدهـا ابـلاغ کـرده و از آنهـا 

خواسـتیم تـا در ایـن فعالیت هـا 

بـا دانشـگاه اسـتاد فرشـچیان 

هماهنـگ شـوند و خوشـبختانه 

فعالیـت  واحـد  تاکنـون چنـد 

خـود را آغـاز کردنـد، بنابرایـن 

به نوعـی فعالیت هـای مرتبـط با 

کرونـا را در سـطح دانشـگاه آزاد 

اسـلامی مدیریـت خواهیم کرد. 

البتـه امیـدوارم بـا اقداماتـی که 

درحـال انجـام اسـت، بتوانیـم 

بیشتر از دانشگاه در عرصه ملی 

اقدامـات خـود را ادامـه دهیـم، 

چراکـه ثبـت ایـن خاطـرات یـک 

اسـت.  ملـی  و  فرهنگـی  کار 

به عبارتـی ایـن کار تنهـا بـرای 

یک واحد نیسـت، بلکه در آینده 

خاطـرات کرونایـی ایـران بـا فرهنگ هـا و کشـورهای دیگـر 

مقایسـه خواهد شـد. امیدواریم آیندگان وقتی این خاطرات را 

مطالعـه می کننـد، ببینند در این حـوزه چه اقدامات و کارهای 

خوبـی انجـام شـده اسـت. درنهایـت اقدامـات انجام شـده در 

دانشـگاه اسـتاد فرشـچیان به لطـف تلاش هـای کادر پزشـکی 

دسـتمایه فیلم سـینمایی، رمان، نقاشـی و... شـده و اقدامات 

خلاقانـه آغـاز خواهـد شـد. درنهایـت نسـل های بعـدی اینهـا 

را می ببینـد و متوجـه تاریـخ داری و حافظـه داری ایرانیـان 

خواهنـد شـد. 

متاسـفانه بیماری هـای بسـیاری در ایـران شـیوع پیـدا کـرده، 

امـا یـک فیلـم بـرای بیماری هـای اپیدمـی سـاخته نشـده 

اسـت. وقتـی واحـد فرشـچیان اقـدام بـه ثبـت تاریـخ شـفاهی 

کرونـا می کنـد، کارگـردان و تهیه کننده هـا نیـز می تواننـد از 

مسـتندات این واحد اسـتفاده کرده و فیلم و تئاتر تهیه کنند. 

اینخاطراتچهزمانیجمعبندیشدهوخروجیآنرا

خواهیمدید؟

جمع بندی کم کم آغاز شده؛ یعنی در مرحله اول عکس ها روی 

سایت بارگذاری شده است؛ همچنین یک وب یاد داریم که در این 

وب یاد با هنرمندان درباره خاطرات کرونایی آنها صحبت می کنیم 

که به صورت آنلاین برگزار می شود. درواقع برگزاری »وب یاد« 

در فضای مجازی کاری است که در دبیرخانه تاریخ شفاهی 

هنر انجام می شود. در »وب یاد« هنرمندان که با کادر پزشکی 

و بیماران به صورت مستقیم مرتبط بودند، در هر جای ایران که 

باشند، خاطرات  خود را به صورت آنلاین تعریف می کنند، بنابراین 

بسیاری از دستاوردهای دانشگاه استاد فرشچیان درخصوص 

خاطرات کرونایی الان قابل مشاهده است. یک فراخوان نیز در 

سطح کشور ابلاغ و اعلام کردیم  

افراد می توانند خاطرات کرونایی 

خود را به دانشگاه ارسال کنند. 

به  ثر  ا ارسال  مهلت  خرین  آ

ی  ر طره نگا خا ملی  بقه  مسا

بیماری کرونا تا 15 تیرماه است 

که درنهایت خاطرات داوری 

شده و گردآوری و چاپ خواهد 

شد. به عبارتی در یک مرحله 

خودمان خاطره سازی می کنیم 

که این خاطره سازی به صورت 

گفت وگو و مصاحبه با هنرمندان 

و کادر پزشکی است و در مرحله 

دوم خاطره یابی می کنیم؛ یعنی 

خاطراتی که دیگران دارند را 

ع  مجمو می کنیم.  گردآوری 

طره یابی  خا و  زی  طره سا خا

به صورت یک مجموعه درآمده و دردسترس افراد قرار می گیرد. 

چندوقتپیشتفاهمنامهایرانیزبافرهنگستانهنرامضا

کردید.اینتفاهمنامهدرخصوصثبتخاطراتکرونایی

بود؟

این تفاهمنامه درخصوص تاریخ شفاهی بود که بخشی از تاریخ 

شفاهی نیز مربوط به کرونا خواهد بود. متاسفانه تاریخ شفاهی 

موضوعی است که در کشور چندان به آن پرداخته نشده است. 

تلاش داریم تاریخ شفاهی در عرصه هنر را به صورت تخصصی 

با فرهنگستان هنر پیش ببریم. درواقع هم مباحث نظری و هم 

فعالیت های عملی و ثبت خاطرات هنرمندان را دنبال خواهیم 

کرد. درحال حاضر کار آغاز شده و با حدود 6 نفر از هنرمندان 

برجسته این کشور گفت وگو کردیم که به زودی تدوین شده و 

فیلم ها و تیزرهای آن منتشر می شود. 

سرپرستدانشگاهآزاداسلامیواحدهنرهایاسلامی-ایرانیاستادفرشچیاندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

تدوین تاریخ شفاهی کرونا آغاز شد

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

تدریسجزوهتوسطاستادانمعارفدانشگاههاممنوعشد

کمیسیون محتوا و متن دروس معارف اسلامی پس از تصویب جدول کتب قابل تدریس 

دروس معارف اسلامی، ممنوعیت تدریس این دروس به صورت جزوات استادان معارف 

اسلامی را به دانشگاه ها ابلاغ کرد.  کمیسیون تخصصی محتوا و متن در اواخر سال ۹۸ 

براساس آیین نامه اجرایی شورای معارف نهاد با وظایف بررسی عناوین و سرفصل  های 

دروس معارف اسلامی، تعیین شاخص  های تدوین متن براساس سرفصل  های مصوب 

و سیاست ها و رویکردهای شورای معارف اسلامی، ارائه سیاست های پیشنهادی تولید 

و تدوین متون و محتوای دروس معارف اسلامی و متون مکمل، بررسی و تایید متون و 

محتوای پیشنهادی برای دروس معارف اسلامی و متون مکمل، بررسی و تایید متون و 

محتوای پیشنهادی برای دروس معارف اسلامی، ارائه سیاست های پیشنهادی نشر و 

توزیع متن دروس معارف اسلامی، پیشنهاد روش ها و ابزارهای ارائه دروس )استفاده 

از نرم افزارها و ابزارهای آموزشی(، نظارت، ارزیابی و اخذ بازخورد از متون مدون معارف 

اسلامی و بررسی و ارزیابی میزان انطباق عملکرد دستگاه  های مجری با سیاست های 

مصوب درخصوص دروس معارف اسلامی تشکیل شد. 

پاسخسازمانسنجشبهاعتراضداوطلبانالمپیادعلمیدانشجویی

سازمان سنجش آموزش کشور در پاسخ به اعتراض داوطلبان المپیاد علمی دانشجویی تاکید کرد: 

»برگزاری آزمون غیرمتمرکز المپیاد در مناطق 1۰گانه کشوری باتوجه به شرایط فعلی بیماری کرونا 

امکان پذیر نیست. وضعیت شیوع و درگیری بیماری کرونا در سطح کشور بین شهرها و استان های 

مختلف متفاوت است و در اغلب دانشگاه ها، کلاس ها و امتحانات دوره کارشناسی به صورت 

غیرحضوری و مجازی برگزار می شود و کلیه خوابگاه ها تعطیل است.«  در بخش دیگری از این نامه 

به شرایطی که پیش از این برای برگزاری المپیاد درنظر گرفته می شد، اشاره و خاطرنشان شده 

است: »المپیاد غیرمتمرکز در 1۰ دانشگاه منتخب مراکز مناطق برگزار می شود و سوالات به صورت 

منطقه ای طرح و اجرا می شود. لذا تعداد زیادی از دانشجویان برای شرکت در المپیاد غیرمتمرکز 

باید به 1۰ شهر بزرگ محل برگزاری )اصفهان، تبریز، تهران، شیراز، مشهد، همدان، بابلسر، کرمان، 

کرمانشاه و اهواز( سفر کنند و نیاز به اسکان و فراهم کردن خوابگاه، صبحانه، ناهار و شام، میان وعده، 

ایاب وذهاب دارند که سازمان سنجش آموزش کشور و دانشگاه ها در وضعیت فعلی امکان ارائه خوابگاه 

و سرویس دهی گفته شده را ندارند.« در این نامه به این نکته اشاره شده است که برگزاری آزمون در 

روزهای مختلف نه تنها مشکل بالا را برطرف نمی کند، بلکه آن را تشدید می کند. 

گلایهازفرآیندطولانیجذبهیاتعلمیدردانشگاههایغیرانتفاعی

علی آهون منش در گفت وگو با مهر، یکی از مشکلات موسسات غیرانتفاعی را فرآیند 

طولانی جذب هیات علمی عنوان کرد و افزود: »زمان رسیدگی به پرونده های متقاضیان 

جذب در هیات مرکزی جذب وزارت علوم ۴5روز است که هیات مرکزی جذب در موعد 

مقرر به پرونده ها رسیدگی می کند. مشکل در هیات های اجرایی جذب دانشگاه های 

مادر است که باید صلاحیت علمی و اخلاقی- اجتماعی متقاضیان هیات علمی را 

تعیین کنند.« وی ادامه داد: »جلسات هیات های مذکور در دانشگاه های مادر بسیار 

با تاخیر برگزار می شود. روند آن این است که نهایت بین سه تا 6 ماه پرونده متقاضی 

جذب در این هیات ها تعیین تکلیف شود، ولی معمولا پروسه بررسی پرونده متقاضیان 

در این کمیته ها یک تا دو سال طول می کشد.«  رئیس اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی 

افزود: »بنابراین برای جذب متقاضیان در هیات مرکزی جذب مشکلی وجود ندارد و به 

پرونده ها رسیدگی می شود، ولی پرونده ای از هیات های اجرایی مرکز جذب دانشگاه ها 

ارسال نمی شود که وزارت علوم به آن رسیدگی کند. مشکل اساسی در هیات های 

اجرایی جذب دانشگاه ها است.«

سارا طاهری
روزنامه نگار

 خاطره نویسی 

و حافظه نگاری یکی 

از ملاک های پیشرفت 

جامعه است؛ جامعه ای که می نویسد 

و تاریخ خود را ثبت و کار مستند 

عکاسی می کند، نسبت به جوامع 

دیگر پیشرفته تر است. جامعه ای 

که تولید متن نمی کند، براساس 

شاخص های پیشرفت به عنوان یک 

جامعه عقب افتاده شناخته می شود

 جمع بندی خاطرات 

کم کم آغاز شده؛ یعنی 

در مرحله اول عکس ها 

روی سایت بارگذاری شده است؛ 

همچنین یک وب یاد داریم که در این 

وب یاد با هنرمندان درباره خاطرات 

کرونایی آنها صحبت می کنیم که 

به صورت آنلاین برگزار می شود. 

درواقع برگزاری وب یاد در فضای 

مجازی کاری است که در دبیرخانه 

تاریخ شفاهی هنر انجام می شود


